
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 

25.03.2019                  м. Запоріжжя                                  № 144 
 
 
Про розірвання договору на право тимчасового водокористування водним 
об’єктом загальнодержавного значення на умовах оренди від 08.08.2006 
№ 44, зі змінами,  та договору оренди земель водного фонду від 19.04.2006 
№ 19, зі змінами, укладених з селянським (фермерським) господарством 
«Новобілики» 
 
 
 

Керуючись статтями 6, 13, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 17, 79, 122, 141 Земельного кодексу України,   
статтями 51, 85  Водного кодексу України, статтею 31 Закону України «Про 
оренду землі», розглянувши заяву СФГ «Новобілики» від 11.01.2019 
№ 11/01/2019-01 про розірвання договору на право тимчасового 
водокористування водним об’єктом загальнодержавного значення на умовах 
оренди від 08.08.2006 № 44 та договору оренди земель водного фонду від 
19.04.2006 № 19, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Замінити сторону орендодавця з Оріхівської районної державної 

адміністрації Запорізької області на Запорізьку обласну державну 
адміністрацію в договорі оренди земель водного фонду від 19.04.2006 № 19, зі 
змінами, який укладено між Оріхівською районною державною адміністрацією 
Запорізької області та селянським (фермерським) господарством «Новобілики» 
(код ЄДРПОУ 31819807) та зареєстровано в Оріхівському районному відділі 
Запорізької регіональної філії державного підприємства «Центр Державного 
земельного кадастру при Державному комітеті України по земельних 
ресурсах», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис від 14 липня 
2006 року за № 040627500001, на земельну ділянку загальною площею 
37,8000 га (кадастровий номер 2323983500:02:003:0050) для риборозведення, 
яка розташована за межами населених пунктів на території Микільської 
сільської ради Оріхівського району Запорізької області. 

 



2 
 

2. Розірвати за згодою сторін:  
1) договір на право тимчасового водокористування водним об’єктом 

загальнодержавного значення на умовах оренди від 08.08.2006 № 44, зі 
змінами, який укладено між Запорізькою обласною державною адміністрацією 
та селянським (фермерським) господарством «Новобілики» на водний об’єкт 
загальнодержавного значення загальною площею 27,1732 га, розташований на 
території Микільської сільської ради Оріхівського району Запорізької області; 

2) договір оренди земель водного фонду від 19.04.2006 № 19, зі змінами, 
який укладено між Оріхівською районною державною адміністрацією 
Запорізької області та селянським (фермерським) господарством «Новобілики» 
та зареєстровано в Оріхівському районному відділі Запорізької регіональної 
філії державного підприємства «Центр Державного земельного кадастру при 
Державному комітеті України по земельних ресурсах», про що у Державному 
реєстрі земель вчинено запис від 14 липня 2006 року за № 040627500001, на 
земельну ділянку загальною площею 37,8000 га (кадастровий номер 
2323983500:02:003:0050) для риборозведення, яка розташована за межами 
населених пунктів на території Микільської сільської ради Оріхівського району 
Запорізької області. 
 

3. Департамент екології та природних ресурсів обласної державної 
адміністрації від імені Запорізької обласної державної адміністрації укласти 
додаткові угоди до договорів оренди, зазначених у пунктах 1, 2 цього 
розпорядження. 
 

4. Оріхівську районну державну адміністрацію: 
1) повернути водний об’єкт загальнодержавного значення загальною 

площею 27,1732 га, розташований на території Микільської сільської ради 
Оріхівського району Запорізької області, у стані, не гіршому порівняно з тим, у 
якому селянське (фермерське) господарство «Новобілики» одержало його в 
оренду, відповідно до умов договору оренди водного об’єкта, уклавши від імені 
облдержадміністрації відповідний акт приймання-передачі; 
 2) повернути земельну ділянку загальною площею 37,8000 га 
(кадастровий номер 2323983500:02:003:0050), у стані, не гіршому порівняно з 
тим, у якому селянське (фермерське) господарство «Новобілики» одержало її в 
оренду, відповідно до умов договору оренди землі, уклавши від імені 
облдержадміністрації відповідний акт приймання-передачі; 
 3) направити акти приймання-передачі до Департаменту екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 
 

5. Запропонувати селянському (фермерському) господарству 
«Новобілики»: 

1)  у місячний термін з дня видання цього розпорядження укласти 
додаткові угоди згідно з пунктами 1, 2, 3 цього розпорядження та зареєструвати 
їх в установленому законодавством порядку; 



3 
 

2) передати водний об’єкт загальнодержавного значення загальною 
площею 27,1732 га, розташований на території Микільської сільської ради 
Оріхівського району Запорізької області, у стані, не гіршому порівняно з тим, у 
якому одержано його в оренду; 

3) передати земельну ділянку загальною площею 37,8000 га (кадастровий 
номер 2323983500:02:003:0050), у стані, не гіршому порівняно з тим, у якому 
одержано її в оренду; 

4) повернути за актом приймання-передачі Департаменту екології та 
природних ресурсів обласної державної адміністрації «Паспорт водного об’єкта 
– ставка площею 27,1732 га, розташованого за межами населених пунктів 
Преображенської сільської об’єднаної територіальної громади Оріхівського 
району Запорізької області». 
 
 
 
Голова                                                                                          К. БРИЛЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


